長崎地域電力株式会社

１． 料金割引について

燃料費調整単価から下記の割引単価を差し引いてご請求いたします。

※電気料金ご負担軽減イメージ及び請求書での割引お知らせイメージは別紙１をご覧ください。

２． 対象

当社と電気をご契約されているすべてのお客さま

※「特別高圧」及び「施設の共用部」は対象外となります。

３． 電気・ガス価格激変緩和対策事業とは

・ 2022年10月に政府が決定した「物価高克服・経済再生実現のための総合経済
対策」に盛り込まれたエネルギー価格高騰対策です。

・ 毎月の請求書に直接反映する形で料金の値引きを行い、電気・都市ガス料金の

上昇によって影響を受ける家計や価格転嫁の困難な企業の負担を直接的に軽減
することを目的に実施されます。※ＬＰガスは対象外となります。

詳細は、以下の経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトをご覧ください。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general

以上

2023年1月

記

お客様各位

 国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」による電気料金割引について

割引単価

２０２３年２～９月分 ２０２３年１０月分

低圧（家庭等） 7.00円／kWh 3.50円／kWh

高圧（企業等） 3.50円／kWh 1.80円／kWh

TEL：0120-932-766（平日午前9時～午後5時）

長崎市赤迫3丁目2-20

日頃より、当社の電気をご利用いただき誠にありがとうございます。

当社は、２０２２年１２月７日に経済産業省の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」へ

参加申請いたしました。本事業に基づき、２０２３年１月使用分（２月検針）以降、下記

のとおり電気料金を割り引くことといたしましたので、お知らせいたします。

※本件に関してご契約者さま自身でのお手続きや当社へのご連絡は不要です。

国の事業内容に関するお問い合わせ先

電気・ガス価格激変緩和対策事務局（資源エネルギー庁）

フリーダイヤル 0120-013-305 /受付時間９～１７時（年末年始を除く）

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general

■電気料金ご負担軽減イメージ

＋ ＋ ±

■請求書での割引お知らせイメージ

基本料金
電力量料金単価

×
１か月の使用電力量 ×

１か月の使用電力量

燃料費調整額

再生可能エネルギー
発電促進賦課金

×
１か月の使用電力量

再生可能エネルギー
発電促進賦課金

電力量料金

燃料費

調整単価

期間中は1kWhあたり低圧は7円、高圧は

3.5円を差し引いた後の金額で算定します。

別紙１

割引を反映した燃料費調整単価 割引を反映した燃料費調整単価

×

ご使用量（kWh）

基本料金は以下の式により算出します。

基本料金=基本料金単価×契約電力×力率修正率

力率修正率＝１００-(当月力率-８５%）
国の電気・ガス価格激変緩和対策として、燃料費調整単価より「７円/kWh」が値引かれています。